
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 

O G G E T T O :  " B o n u s  t a r i f f a  s o c i a l e "  r i c h i e s t a  d e l l a  t a r i f f a  s o c i a l e  p e r  

l a  f o r n i t u r a  d i  e n e r g i a  e l e t t r i c a  e  g a s  s o s t e n u t a  d a i  

c l i e n t i  d o m e s t i c i  d i s a g i a t i ,  a i  s e n s i  d e l  d e c r e t o  

i n t e r m i n i s t e r i a l e  2 8  d i c e m b r e  2 0 0 7 .  A p p r o v a z i o n e  n u o v a  

c o n v e n z i o n e  C a f  A C L I  S e r v i c e  C u n e o  S r l .   

  

L’anno 2015 addì trenta del mese di novembre alle ore 22,30 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano:  

 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 PROCHIETTO Antonio Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cavaglià Marco SINDACO,  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 96 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

  
Richiamate  le proprie deliberazioni: 

- n. 12  dell’11 febbraio 2009  ad oggetto “"Bonus tariffa sociale" richiesta della tariffa 

sociale per la fornitura di energia elettrica sostenuta dai clienti domestici disagiati, ai sensi 

del decreto interministeriale 28 dicembre 2007. Convenzione Caf Acli Service Cuneo Srl.”; 

- n. 1 dell’8 gennaio 2010 ad oggetto: “Estensione convenzione “Bonus Energia Elettrica” 

a “Bonus Gas” con Acli Service Cuneo.” 

 

 
 VISTO che tale convenzione stipulata per la gestione dell’iter burocratico previsto 

per la valutazione ed accettazione delle domande per l’ottenimento del “Bonus Elettrico” e 

“Bonus Gas” da parte dei cittadini, tramite  il Sistema di Gestione delle Agevolazioni sulle 

Tariffe Elettriche (SGAte)  è stata tacitamente prorogata di anno in anno. 

 

  VISTO che è pervenuta dal Caf Acli Service Cuneo Srl di Cuneo in data 

20.11.2015 prot. n. 4020, la proposta di una nuova convenzione per l’anno 2016, 

tacitamente rinnovabile, per  “Bonus Luce e gas” alle seguenti condizioni economiche: 

euro 2,50 + IVA 22% per ogni pratica relativa al bonus elettrico ed euro 4,00 + iva 22% 

per ogni pratica relativa al bonus gas trasmessa dal CAF e acquisita dalla piattaforma 

SGATE o consegnata in formato cartaceo al Comune. 

Il compenso sarà corrisposto, previa emissione di fattura elettronica sulla base dei dati resi 

disponibili alle parti dalla piattaforma SGATE. 

 

 DATO atto che: 

- che il Comune si impegna a: 

1. diffondere una puntuale informazione ai cittadini circa il servizio gratuito oggetto della 

convenzione; 

2. informare l’utenza relativamente agli sportelli dei CAF disponibili ad effettuare il 

servizio. 

 

 RITENUTO opportuno procedere al rinnovo della convenzione per mantenere il 

servizio erogato ai cittadini. 

 

 VISTI:  

- Il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL.”; 

- Lo Statuto Comunale; 

 

 Dato atto del parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267, attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del 

medesimo D.Lgs, la regolarità e la correttezza della delibera proposta   dal Responsabile 

del Servizio; 

 

Dato atto del parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 

18.08.2000 n 267, proposta   dal responsabile del Servizio finanziario; 

 

 

Con voti unanimi espressi a votazione palese, 

 



DELIBERA 

 
1. Di accogliere la proposta del CAF ACLI SERVICE CUNEO, sede operativa di Cuneo, 

relativa al rinnovo del convenzionamento per il “Bonus Sociale”; 

 

2. Di approvare la relativa convenzione per l’anno 2016, tacitamente rinnovabile, composta 

da n. 10 articoli, come da schema allegato alla presente sotto la lettera A) per costituirne 

parte integrante e sostanziale; 

 

3. Di dare atto che il Sindaco provvederà alla firma della medesima; 

 

4. Di prendere atto che tale servizio verrà erogato alle seguenti condizioni economiche: 

euro 2,50 + IVA 22% per ogni pratica relativa al bonus elettrico ed euro 4,00 + iva 22% 

per ogni pratica relativa al bonus gas trasmessa dal CAF e acquisita dalla piattaforma 

SGATE o consegnata in formato cartaceo al Comune. 

 

5. Di dare mandato al responsabile del servizio di porre in essere tuti gli adempimenti 

necessari. 

 

6.  Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma art. 134 

D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 sussistendo ragioni di urgenza nell’adozione dei provvedimenti 

consequenziali. 

  

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Borlasta Marisa 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Laura 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO 
 

f.to  Cavaglià Marco                        f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  10 DICEMBRE 2015 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 10 DICEMBRE 2015              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

 In data 30 NOVEMBRE 2015,    perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 

134  -  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

 In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario                 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  10 DICEMBRE 2015, ai sensi art. 124 

– comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Comunale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


